
7 سیاسی

وام بلاعوض اربعین 

ثبت نام احمدی نژاد در انتخابات 

زانو از گردن مردم 

500 هزار یورو

شرکت نمی کند

حواشی زیادی برای وزرا درست می کنند

انتقاد دستیار ویژه 

قطعی با اطلاع رسانی 

احتمال برکناری نیکزاد 

اخبار ویژه ...

مرکــز روابــط  عمومی و امــور بین الملل وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در اطلاعیــه ای پرداخت کمک هزینه بلاعــوض برای حضور 
کارکنان این وزارتخانه در راهپیمایی اربعین را کذب و بی اســاس خواند. 
در این اطلاعیه آمده اســت: »راهپیمایی اربعین نمادی برای بقای عاشورا و 
یکی از جلوه های جبهه بین المللی مقاومت بوده که مردم محور و خودجوش 
اســت. خبررســانی کذب علیه وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی 
بر پرداخت »بلاعوض« کمک هزینه ســفر به عراق در ایام اربعین حســینی 
تلاشــی ناکام برای کاستن از موج عظیم محبت دلدادگان اهل بیت )علیهم 
السلام( توسط عناصر فریب خورده و مغرض است. این اطلاعیه می افزاید: 
با تشــکیل قرارگاه اربعین حســینی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برای همه ظرفیت های موجود اعم از ســتادی، استانی و سازمان های تابعه 
جهت خدمت رسانی گســترده تقسیم کار صورت گرفته است. با توجه به 
درخواســت های متعدد کارکنان وزارتخانه برای حضور در این راهپیمایی 
جهانی و باشــکوه، مصوب شد کمک هزینه ســفر همانند دیگر تسهیلات 
برای ســفرهای زیارتی و سیاحتی در صورت درخواست فرد و از سرفصل 
رفاهیات ســهم هر کارمند به وی پرداخت و به مرور و ماهانه از وی کســر 

شود.

مرتضی تمدن از نزدیکان و رییس دفتر محمود احمدی نژاد، شــایعه 
پیش ثبت نام او در انتخابات مجلس را تکذیب کرد. شــایعه پیش ثبت نام 
محمــود احمــدی نژاد در دوازدهمیــن انتخابات مجلس به ســرعت در 
شــبکه های اجتماعی و فضای مجازی گســترده شــده است؛ شایعه ای که 
مشخص نبود از کجا درز کرد، ولی مرتضی تمدن از نزدیکان و رییس دفتر 
او آن را کذب دانست. تمدن البته به همین حد از پاسخ بسنده کرد و توضیح 
بیشــتری در این زمینه نداد. همچنین اکانت منتسب به مهدی احمدی نژاد 
پسر رییس دولت سابق نیز شایعه منتشر شده را تکذیب کرد و آن را »ساخته 
ذهن های بیمار« دانست. پیش از این ها عبدالرضا داوری که سابقا از نزدیکان 
احمدی نژاد محسوب می شد نیز در گفت وگو یی از این صحت و سقم این 

شایعه اظهار بی اطلاعی کرده بود.

رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت گفت: آمریکا هر وقت اجازه نفس  
کشــیدن به شهروندان و رنگین پوســتان داد، درباره آزادی های اساسی هم 
حرف بزند. سپهر خلجی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »خطاب 
به سخنگوی وزارت خارجه آمریکا؛ هر وقت زانوی خود را از گردن جورج 
فلوید ها برداشــتید و اجازه نفس  کشــیدن به شــهروندان و رنگین پوستان 
کشــورتان دادید، بعد در مورد آزادی های اساســی و حقوق بشر صحبت 
کنید.« متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اخیراً در اظهاراتی مدعی 

حمایت این کشور از حقوق بشر و آزادی های اساسی در ایران شده بود.

یک منبع آگاه، برخی از ادعا های منتشره مبنی بر این که دولت جمهوری 
اســلامی ایران به دولت انگلیس بابت شــعار های نوشته شده بر روی دیوار 
ســفارت لندن در تهران خسارت پرداخت کرده است را تکذیب کرد. این 
منبع ادعا های منتشرشــده در شــبکه های اجتماعی مبنــی بر این که دولت 
جمهوری اســلامی ایران به دولت انگلیس به  خاطر شــعار هایی که در پی 
اغتشاشــات پاییز سال گذشته و در اعتراض به دخالت های آشکار لندن در 
امور داخلی ایران، بر روی دیوار ســفارت این کشــور در تهران نوشته شده 
بود، خسارت پرداخته کرده را »کذب کامل« دانست. این منبع مطلع همچنین 
از دارندگان حساب های مجازی خواست در انتشار مطالب »رعایت جانب 
صداقت« را داشته باشند. به  تازگی برخی از دارندگان حساب های کاربری 
در فضای مجازی مدعی شده اند که ایران به خاطر این شعار ها بیش از ۵۰۰ 

هزار پوند به دولت انگلیس خسارت پرداخته است.

دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی، حضور اســحاق جهانگیری در 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی را تکذیب کرد. سید حسین مرعشی 
دبیــرکل حزب کارگــزاران ســازندگی درباره احتمال حضور اســحاق 
جهانگیری در انتخابات مجلس شــورای اســلامی، اظهار کرد: اســحاق 
جهانگیری، معاون اول دولت روحانی در انتخابات ۱۴۰۲ مجلس شــورای 
اســلامی شرکت نخواهد کرد. اسحاق جهانگیری در دوره های دوم و سوم 
مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده حوزه انتخابیه کرمان بروی کرسی 

خانه ملت نشسته بود.

عباس علی آبادی  گفت : وزارت صمت در شــرایط ســختی به ســر 
می برد و عده ای حواشی زیادی برای وزرا درست می کنند که این حواشی 
موجب می شــود که کمتر بــه موضوعات اصلی بپردازنــد ولی ما تلاش 
می کنیم تا حواســمان را در وزارتخانه روی موضوعات اصلی جمع کنیم. 
وی افزود: شاید یکی از کارهایمان این باشد که با رصد مسائل در چارچوب 
اهداف کلان و اســناد بالادســتی کشور با رعایت تعهد به مردم، سعی کنیم 
که وزارتخانه را به ســمت هدف های اصلی هدایت کند، چون شــرایط به 

اندازه کافی سخت است.

روح الله اکبری، دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی گفت: در خصوص 
میزان پرداختی تســهیلات از سوی بانک ها به طرح نهضت ملی مسکن به 
صورت هفتگی و ماهیانه پایش انجام شده و به دنبال این هستیم که مشکلات 
را در این حوزه حل کنیم. وی اضافه کرد: بانک های خصوصی سهمیه خود 
را در خصوص نهضت ملی مسکن انجام نداده؛ اما بانک هایی از جمله ملت، 
تجارت و ملی به اجرای طرح پیوســتند. دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی 
گفت: البته باید در روند ملحق شــدن دیگــر بانک ها به طرح نهضت ملی 

مسکن تسریع صورت بگیرد.

وزیــر امــور اقتصادی و دارایی در مورد قطعــی برق که گلایه برخی 
صنعتگران هم است، گفت: متاسفانه ناترازی در تولید و مصرف برق داریم 
و دولت سعی می کند این موضوع را مدیریت کند اما حتما باید قطعی برق 
همراه با اطلاع رسانی باشد که تولیدکنندگان بیشتر از این متضرر نشوند و 

این موضوع را به وزیر نیرو خواهم گفت.

ایلنا نوشــت: شــنیده ها حاکی از برکناری اکبر نیکزاد از ریاست بنیاد 
مسکن انقلاب اســلامی است و به احتمال قوی غلامرضا صالحی، معاون 
عمران روســتایی و امور مجلس بنیاد مسکن به زودی به عنوان رئیس بنیاد 
معرفی خواهد شد. نیکزاد شهریور ماه ۱۴۰۰ به عنوان رئیس بنیاد مسکن بر 
سر کار آمد و بعد از دو سال از این سمت برکنار شد. وی پیش از این سمت، 
استانداری استان اردبیل و استانداری کهگیلویه و بویراحمد برعهده داشت.

رشیدی کوچی نماینده مردم در مجلس:

براندازواقعیآنهاییهستندکهباتصمیماتشانموجبخشمجوانانمیشوند

سرویس سیاسی- نماینده مجلس یازدهم 
معتقد است این مجلس بنا را بر تعامل حداکثری 
با دولت گذاشــت تا در شــرایط بحرانی بتواند با 
کم کردن حواشــی در جهت بهتر شــدن اوضاع 
به دولت کند. امــا این تعامل آن قدر بالا رفت که 
دولت به اشــتباه به این نتیجه رسید که مجلس در 
اختیار دولت است اما مجلس بعدی حتما به دولت 
خیلی سخت خواهد گرفت.وی می گوید: دولت 
اقداماتی که انجام می دهد، خیلی بیشــتر از تلاش 
کاندیداهایی اســت که می خواهند در انتخابات 
مجلس شرکت کنند و ما چنین رفتاری را تا به حال 
از هیچ دولتی مشــاهده نکرده ایم که این گونه بی 
محابا و ساده لوحانه وارد عرصه انتخابات شوند. 
رشیدی کوچی تاکید می کند که جریان تندرویی در 
کشــور وجود دارد که به واسطه حضور دولت و 
برخی از افراد آنها در مجلس در پشــت پرده نه به 
صورت عیان تلاش می کند و دســت به هر کاری 
می زند تا مشــارکت در انتخابات حداقلی باشد. 
امــا قهر کردن با صندوق های رأی جز ضرر برای 
آحاد مردم چیزی بــه دنبال ندارد و با ۵۰ نماینده 
آزاداندیش در مجلس هم می شود کارهای بزرگ 
کرد.وی که نامش همواره در زمره نمایندگان منتقد 
دولت دیده می شود از رویه یکدستی اینطور تعبیر 
می کنــد که قطار انقلاب در حال حرکت اســت 
درش را باز کردند و یکی یکی افراد را با لگد پرت 
می کنند.عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی 
مجلس معتقد اســت در حال حاضر چیزی به نام 
گشــت ارشــاد نداریم. او در عین حال با اشاره به 
لایحه عفاف و حجاب می گوید که بحث ما بر سر 
این لایحه این است که باید روی موارد ایجابی کار 
شود اما برخی مسئولین تصمیم ساز و تصمیم گیر 
در برابر فهمیدن مشکلات مقاومت می کنند.وی با 
اشاره به اعتراضات موجود در کشور تاکید می کند 
که حکومت با تقویت خود در مسائل اقتصادی و 
معیشــتی می تواند آحاد مردم را با خود همراه کند 
امــا وقتی مردم را از چیزی منع می کنیم و خودمان 
به آن عمل می کنیــم، در ذهن جوانان پارادوکس 
ایجاد می کند.این نماینده مجلس می گوید تاکنون 
خارج از قانون حرف نزدم و حتما تایید صلاحیت 
می شوم.رشیدی کوچی معتقد است برانداز واقعی 
آن هایی هستند که با تصمیمات آگاهانه یا ناآگاهانه 
در کشور موجبات خشم جوانان را فراهم می کنند.
بخشی از مشروح گفت وگو با رشیدی کوچی 

را در ادامه بخوانید: 
در قانــون اساســی تنهــا جایی که 

قانون گذار دیده شده مجلس است
در مورد مجلســی که روزی حضرت 
امام فرمودند عصــاره فضائل ملت و در 
راس امور اســت، امــروز برخی فعالان 
سیاسی می گویند مجلس عملا و علنا در 
تصمیم گیری ها هیچ کاره است و با آنچه 
امام فرمودند فرسنگ ها فاصله دارد. چرا 
امروز مجلس در آن جایگاه اصلی خودش 

نیست؟
این مطلب مربوط به تمام مجالس می شود؛ 
یعنی در هر مجلســی این موضوع را خواهید دید 
در گذشته هم  مشــاهده کرده اید حال کم و زیاد 
دارد، این اتفاق مربوط به تمامی مجالس است.نکته 
دیگر مربوط به این مجلس؛ یعنی مجلس یازدهم 
اســت. بروز و ظهور شوراهای عالی که در کشور 
رخ دادند عملاً مجلس را از رأس امور خارج کرد؛ 
یعنی مشــاهده می کنید اعضای کمیسیون امنیت 
ملی از شــورای عالی امنیت ملی که تصمیمات را 
می گیرد و خــارج از چارچوب مجلس اقداماتی 
را انجام می دهد، گلایه مند هســتند. یا کمیسیون 
فرهنگی مجلس از شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گلایه دارد. کمیســیون اجتماعی از شورای عالی 
فضای مجازی، شــورای عالی بورس و شورای 
عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های ابلاغی 
گلایه دارد و همه این ها یک واقعیتی است و شاید 
بعضی ها از آینده خودشــان نگران باشند و عنوان 
نکنند، اما من این را اشــاره می کنم این شــوراها 
موجب شــده اســت مجلس دیگر در رأس امور 
نباشد. به طور مثال شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مصوبه می گذراند و تصویب می کند کنکور به چه 
نحوی برگزار شــود؛ در صورتی که این بر عهده 
مجلس است و مقام معظم رهبری در این خصوص 
صحبت صریح و آشکار دارند، »آنجایی که مجلس 
قانون گذاشته شورای عالی انقلاب فرهنگی اجازه 
ورود ندارد«؛ اما مشاهده می کنیم این اتفاق نمی افتد. 

فیلترینگ هم یکی از این موضوعات است. 
بحث هایی مانند کنکور، حوزه امنیت و یا مسائل 
دیگر همگی موجب شــدند دیگــر مجلس در 
رأس امور نباشــد. در قانون اساسی تنها جایی که 
قانون گذار دیده شــده مجلس است ؛ ولی آیا در 
حال حاضر مجلس قانون گذار است؟ مجلس هم 
در کنار شوراهای عالی، سران قوا و جاهای دیگر 
قانون گذاری می کند. مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هم جدیداً به زمره قانون گذاران اضافه شــده 
و همین عوامل باعث شــده مجلس در رأس امور 
نباشد که برای همه مجالس صدق می کند.اما درباره 
مجلس یازدهم؛ این مجلس با توجه به اینکه دولت 
سیزدهم روی کار آمد بنا را بر تعامل حداکثری با 
دولت گذاشــت تا در شرایط بحرانی بتواند با کم 
کردن حواشی در جهت بهتر شدن اوضاع به دولت 
کند. اما نگاه من این است که این تعامل آن قدر بالا 
رفت که متاسفانه دولت به اشتباه به این نتیجه رسید 
که مجلس در اختیار دولت است، نه در کنار دولت 
و نگاه نمایندگانی که آقای رئیسی را دوست دارند 
سبب شد این مجلس به دولت سختگیری نکند و 
این تعامل متاسفانه از نظر من این شائبه را در ذهن 
مردم به وجود آورد که مجلس ضعیف اســت و 
اتفاقاتی که افتاد، حاصل تعامل بیش از اندازه است.

من بارها تاکید کرده ام تعامل به معنی این که دولت 
هر چیزی خواســت انجام شود، نیست و مجلس 
باید به نظرم یک مقداری از ابزار نظارتی خودش 
بیشتر استفاده می کرد و درحال حاضر با توجه به 
این که نزدیک انتخابات است، دیگر فایده ای ندارد 
و احساســم بر این است مجلس بعدی که شکل 
می گیــرد حتما به دولت خیلی ســخت خواهد 

گرفت.
از این مجلس همســوتر با دولت پیدا 

نمی کنید
اما برخی به دنبال تشــکیل مجلس 

انقلابی تر و همسوتر با دولت هستند؟
از این مجلس همســوتر با دولت پیدا نمی 
کنید. این که من می  گویم احساس می کنم مجلس 
بعدی به دولت سخت گیرانه تر برخورد خواهد کرد 
زوایایی دارد؛ اولاً دولت در این داستان اشتباه می کند 
و اقداماتی که انجام می دهد، خیلی بیشتر از تلاش 
کاندیداهایی اســت که می خواهند در انتخابات 
مجلس شرکت کنند و ما چنین رفتاری را تا به حال 
از هیچ دولتی مشــاهده نکرده ایم که این گونه بی 
محابا و ساده لوحانه وارد عرصه انتخابات شوند. 
اینکه معاون وزیر کشــور بخش نامه ای می دهد، 
در هیچ دولتی ســابقه نداشــته است و این شأن و 
جایگاه دولت را تنزل می دهد.دوماً اعتقادم بر این 
است که جریان تندرویی در کشور وجود دارد که 
به واســطه حضور دولت و برخی از افراد آنها در 
مجلس در پشــت پرده نه به صورت عیان تلاش 
می کند و دســت به هر کاری می زند تا مشارکت 
در انتخابات حداقلی باشد. این جریان تندرو برد 
خــود را در مشــارکت حداقلی می بیند؛ علیرغم 
اینکه در ظاهر شــاید خودشان را تابع ولایت فقیه 
بدانند و بگویند حضرت آقا فرمودند مشارکت باید 
حداکثری باشــد، اما اقداماتی که در سطح جامعه 
انجام می دهند که بعضی از این اقدامات را شروع 
کرده اند و ما هم مشاهده می کنیم، مؤید این موضوع 
است که این ها به دنبال مشارکت حداقلی هستند 
و کاندیداهایشان هم همین حرف ها را می زنند که 
مردم پای صندوق های رأی  نمی آیند ما طرفداران 
خــاص خودمان را داریم و در هر شــرایطی پای 
صندوق می آیند و ما با یک حداقل رأی به مجلس 
بیاییم، کفایت می کند و لازم نیست رأی مشارکت 
حداکثری را داشته باشیم. این نگران کننده است و 
متاسفانه یکسری اقدامات هم انجام می دهند که بر 

نارضایتی ها بیافزایند و مردم پای صندوق نیایند.
فکر می کنیــد به ســایر جناح ها و 
منتقدین اجــازه ورود در انتخابات داده 
شود؟ اگر به جناح های سیاسی یا منتقدان 
برای پیگیری مطالبات حامیان و بدنه خود 
اجازه حضور در قدرت داده نشــود، چه 

راهکاری باید اتخاذ کنند؟
اعتقــادم بر این اســت که ایــن انتخابات 
برگزار می شــود و مجلس بعدی و مجلس بعد و 
ریاست جمهوری بعدی هم شکل می گیرد. قهر 
کردن با صندوق هــای رأی جز ضرر برای آحاد 
مــردم چیزی به دنبال نــدارد. این که بگوییم رأی 
نمی دهیم و جمهوری اســلامی را ساقط می کنیم 
و به کف خیابان می آییم، واقعا این نیســت و این 

یک توهمی بیش نیســت. کســانی که کمی اهل 
سیاســت و اهل حکومت فهمی باشند، می دانند 
این اتفاق نخواهد افتاد. بله هیچ شکی هم نیست و 
هزینه ایجاد می شود و ممکن است هزینه سنگینی 
باشد و به قیمت از دست رفتن جان افراد باشد؛ اما 
قطعا چیزی که مدنظر عده ای اســت که ما نظام و 
حکومــت را برمی گردانیم و خودمان می آییم این 
چیزها به نظر من رخ نخواهد داد. معتقدم تنها راه 
اصــلاح، وجود و حضور نمایندگان حُر و آزاده و 
آزاداندیش در مجلس است. در چارچوب قانون 
می توانیم بسیاری از اصلاحات را به نفع مردم انجام 
دهیــم.   نمونه بارز خودم، روزی که وارد مجلس 
شــدم نگاهم این بود که بتوانم در سطح ملی برای 
مردم تاثیرگذار باشــم و به نظرم تا حدودی بودم. 
به طور مثال قانون واردات خودرویی که تصویب 
شد، چیز کمی نیست و آنهایی که دست اندرکارند 
متوجه اند که چه اقدام بزرگی انجام شــده است. 
بنابراین باید بین این هایی که تائید می شوند گشت 
و پیدا کرد و رأی داد. شورای محترم نگهبان حتما 
این نگاه را دارد که افراد با دیدگاه های مختلف ولی 
در چارچــوب نظام و حاکمیت بتوانند به عرصه 
انتخابــات ورود پیدا کنند؛ اما چیزی که در نهایت 
رخ می دهد، رأی مردم است. خودم نمونه بارزش 
هستم و به نظرم اگر در این داستان بتوانیم درست 
تبیین و روشنگری کنیم آن اتفاق رخ می دهد. من 
اعتقادم این اســت که اگر ۵۰ نماینده آزاداندیش، 
دلسوز و از لحاظ فکری روشن ) نه آن روشنفکری 
که در عام تعریف می شود، خیر( مردم را بفهمند و 
در چارچــوب قانون و بدون تعارف با حوزه اجرا 
بتوانند به مجلس ورود کنند، واقعا می شود کارهای 

بزرگ کرد. 
خارج از قانون حرف نزدم؛ حتما تایید 

صلاحیت می شوم
خودتان تایید صلاحیت می شوید؟ 

حتما؛ من چیزی خارج از قانون حرف نزدم 
و بارها گفتم هر جا که لازم باشــد می آیم و دفاع 

می کنم. 
مشکل ما این است که عده ای نمی فهمند 
در جامعه چه اتفاقاتی می افتد و آمارسازی  

می کنند
با برگزاری انتخابات حداقلی که بیش 
از این هم در انتخابات مجلس یازدهم و هم 
در ریاست جمهوری داشتیم  آیا مقبولیت 
و مشروعیت نظام به مخاطره جدی نمی 

افتد؟ 
من قصد مقایسه ندارم اما الآن دولت ماکرون 
پشــتوانه مردمی ندارد، هیچی ندارد. شما بگویید 
دارد، من می گویم ندارد و آن اتفاقاتی که در کشور 
ما رخ داد ۴ ســال اســت، در فرانسه هر روز و هر 
شــب در حال رخ دادن است اما کتمان نمی شود 
والِا شــدتش از کشــور ما بیشتر است. مشکل ما 
این اســت که عده ای نمی فهمنــد در جامعه چه 
اتفاقــی دارد می افتــد و نمی پذیرند. می آیند یک 
آمارســازی هایی انجام می دهند؛ مثلا سخنگوی 
دولــت گفته تورم کاهش پیدا کرده اســت اما آیا 
واقعا مردم این کاهش تورم را احساس می کنند یا 
افزایشش را؟ نکته اش این است باید بیایند و بگویند 
شرایط  ما بحرانی است و شرایط خاصی داریم اما  
تلاش می کنیم مشکلات را حل کنیم.هنگامی که 
مردم ببینند نه تنها مشکلات حل نمی شود، بلکه 
روز به روز بر مشــکلات افزوده می شود این امر 
موجب ناراحتی شان می شود. جریانی که در حال 
حاضر در حکومت نفوذ پیدا کرده و در مجلس و 
قوه مجریه است، به دنبال این نارضایتی هستند و 
نگرانی کار در  اینجا است. شما بحث مشروعیت 
را پیــش می آورید، مجلس یازدهم که با یک رأی 
حداقلی شکل گرفته مشروعیت داشت یا نداشت؟ 
کارهایش را انجام داد یا نداد؟ قانون تصویب کرد 
یا نکرد؟من روی این داســتان که مشروعیت زیر 
ســوال می رود یا نمی رود صحبت نمی کنم؛ ولی 
باز هم تاکید می کنم با پای صندوق نیامدن اتفاقات 
خوبی برای مردم نخواهد افتاد. مگر به مجلس فعلی 
نمی گویند مجلس حداقلی؟ البته در این مجلس 
نمایندگانی هم هستند که بسیار تلاش می کنند و 
به اندازه خودشان زحمت می کشند. من نگاهم این 
است قهر کردن مردم با صندوق های رأی سودی 
برای شان ندارد. وقتی که منِ  حاکمیت، منِ دولت 
و مجلس؛ خانه، شــغل و ماشین تامین نمی کنیم، 
اینترنت بین المللی را تضعیف می کنم و شــرایط 
ازدواج را تسهیل نمی کنم، معیشت و تورم هم به 
مردم فشــار می آورد چرا باید در فضای مجازی از 
من تعریف کنند؟می توانید صفحه شخصی من را 
مشاهده کنید، تقریبا ۸۰% کامنت ها مثبت است. من 
هیچ کاری نکردم و فقط یک موضوع را به طور ویژه 
پیگیری کردم و آن قصه خودرو بود. پس باید این 
درس را به بقیه بدهیم که اگر در پی حل مشکل مردم 
باشید، فقط مردم بفهمند صادقانه پیگیری می کنید، 
از شما حمایت می کنند. شما به طور جدی در پی 
حل مشکل مســکن باش، مشخص است مردم 
حمایتت می کنند. ما هیچ چیزی را به مردم ندادیم 
بعد هم می گوییم چون در یک بســتری اعتراض 
می کنند، آن را می بندیم قطعا این کار اشتباه است. 
ای کاش درست هم می بستند، می آیند فیلترشکنی 
را می گذارند که مردم مجبور می شوند پول بدهند تا 
بخرند. وقتی این اتفاق رقم خورد مجبوری ببندی؛ 
اما اگر از پنج مشــکلی که گفتم، سه مورد را حل 
کردند، رضایتمندی به وجود می آورد و در کنارش 

بگویند اینستاگرام را باز می کنیم، ولی به کسانی که 
در آنجا فعالیت اقتصادی می کنند بگوییم اگر دفعه 
بعدی از این بستر برای حمله به نظام استفاده کردید 
یک ماه بیشتر می دندمش )البته درحال حاضر فایده 
ندارد بس که خرابش کرده اند( و این یک ماه به شما 
ضرر مالی می زند حساب و کتاب و زندگی ات بهم 
می ریزد، پس همراهی نکنید. باید این اتفاق بیفتد، نه 
این که از بیخ و بن بزنیم ببندیم، بعد هم مشاهده کنیم 
اتفاقی نیفتاده است همه فیلترشکن می خرند، معلوم 
است در ذهن جوانان این تفکر می آید، مشخص 
نیست پشت این فیلترشکن کیست؟ رایگان ها بسته 
می شود و پولی ها فقط باز است و تراکنشی که در 
داخل انجام می شود و در بانک های خودمان موارد 
مالی اش رد و بدل می شود، مشخص است شائبه 
در ذهنش به وجود می آید. لذا مسیری که می گویم 
اشتباه می رویم این است؛ یعنی شیوه کاری که در 
پیش گرفته ایم، درست نیست و این مساله هر روز 

به نارضایتی ها می افزاید.
 بایــد خیلی تلاش کنیم تا مجلس در 

دور بعد آزاده باشد
متاسفانه برخی مســئولان خود را 
صاحب مملکت و قیم مــردم می دانند؛ در 
حالی کــه آنها فقط نماینــده مردم برای 
پیگیری مطالباتشــان در قدرت هستند و 
وظیفه دارند شرایط زندگی مردم را تسهیل 
کنند و در برابر اقدامات و تصمیمات شان 
به جامعه پاســخگو باشند در حالیکه این 

مساله در میان مقامات ما دیده نمی شود.
این اثبات شده نیست، ولی تا حدودی تاییدش 
می کنم؛ یعنی در رفتاری که با برخی از مسئولین و 
همکاران خودم داشتم و در صحبت هایی که با آنها 
کــردم چه در قوه مجریه و چه در قوه مقننه گاهی 
این صحبت را می شــنویم که بعضی از آنها علنی 
هم می گویند مردم که نمی فهمند و مردم را در آن 
جایگاه نمی دانند و می گویند شــاید مردم متوجه 
نیستند که دارند چه کار می کنند و ما می فهمیم، این 
اشتباه است. در پاسخ گفتم اینها همان مردمی هستند 
که به شما رأی دادند، آن موقع می فهمیدند و الآن 
نمی فهمند؟! باید خیلی تلاش کنیم تا مجلس در 

دور بعد مجلس آزاده ای باشد.
قطار انقلاب در حال حرکت است درش 
را باز کردند و یکی یکی افراد را با لگد پرت 

می کنند
چرا برخی در حالی که از گفت وگوی 
ملی سخن می گویند، همزمان هر روز فضا 
را بر منتقدان سیاست های خود تنگ تر و 

دایره خودی ها را محدودتر می کنند؟
من آدم سیاســی نیســتم و آنچنــان با این 
اصطلاحات کاری ندارم اما به وضوح به یک مطلبی 
رسیده ام در اتفاقاتی که اخیرا در کشور ما رخ داد، به 
وضوح مشخص بود. جریانی که به دنبال براندازی 
است، اصلا اصلاح طلب و اصولگرا، انقلابی و غیر 
انقلابی برایش ملاک نیست؛ یعنی همه را در یک 
ظرف می بیند. من همیشه این را گفته ام، باید قدردان 
تمام کســانی بود که در این کشور برای این مردم 
تلاش کردند و زحمت کشــیدند اگر در جاهایی 
ضعف و ایراد داشتند و باید آنها را گفت تا در آینده 
تکرار نشــود و جاهایی نیز نقاط قوت شان بوده و 

باید آنها را هم گفت. 
مــن  در دولــت آقای روحانــی گفتم و از 
آقای احمدی نژاد و آقای خاتمی هم گفتم و همه 
این ها نسبت به کشور و مردم و نظام عِرق و تعلق 
خاطر داشتند و خدماتی انجام دادند و حتی قبل از 
انقلاب؛ هر کســی که برای این مردم و اعتلای نام 
ایران زحمتی کشــیده باید به او احسنت گفت و 
تشــکر کرد و آنهایی که دانسته برای پایین آوردن 
جایگاه ایران تلاش کردند، بایستی با سند و مدرک 
به مردم معرفی شــوند و آنهایی که ندانسته در این 
مسیر قدم برداشتند را توجیه کرد و برایشان توضیح 
داد؛ اما نباید از قطار انقلاب پیاده شان کرد.یک بار به 
یکی از دوستان گفتم قطار انقلاب در حال حرکت 
اســت و درش را باز کردید و یکی یکی افراد را با 
لگد پرت می کنید که این اشتباه است و گفتم یکی 
از آنها خود من هســتم که می خواهید مرا به زور 
بیرون کنید اما می گویم هستم و می خواهم  بمانم؛ 
ولی چون منافع شــما را تامین نمی کنم و یا آنها را 
به خطر می اندازم، بهترین کار برای ساکت کردن 
من این است که بگویید ضدانقلاب، ضدولایت 
فقیه و ضدنظام هستم؛ در صورتی که ضد ولایت 
فقیه نیستم؛ من ضد سودجویی و ضد منفعت طلبی 
تو هســتم. من به شدت با آنهایی که به اسم نظام، 
انقلاب، شهدا و دین به دنبال تامین منافع شخصی 
یا حزبی شان هســتند، مشکل دارم و جلوی شان 
ایســتادم و هزینه اش را هم دارم می دهم و معتقدم 
بقیه هم باید همین طوری باشند و اینکه چرا بقیه به 
این شدت نیستند را نمی دانم؟! یعنی می دانم ولی 

نمی توانم بگویم.
برانداز واقعی آن هایی هستند که با 
تصمیمات آگاهانه یا ناآگاهانه در کشور 

موجبات خشم جوانان را فراهم می کنند
برانداز آن جوانی که کف خیابان آمده نیست، 
او اعتراض دارد دســتش هم جایی بند نیست به 
خیابان می آید چندنفر هم دور خودش مشــاهده 
می کند و تصورش این می شود که همه چیز تمام 
اســت چندتا بد و بیراه هم می گوید، آنها برانداز 
نیســتند. برای همان جوانی که کف خیابان آمده 
است، شما امکانات فراهم کن عاشق نظام خواهد 

شد. برانداز واقعی آن هایی هستند که با تصمیمات 
آگاهانه یا ناآگاهانه در کشــور موجبات خشــم 
جوانان را فراهم می کننــد آن ها از همه براندازتر 
هستند، دشمن خارجی کاری نمی تواند انجام دهد. 
نادان داخلی است که رسیده به یک مسئولیتی یک 
جمله ای می گوید یک تصمیمی می گیرد که باعث 
ایجاد خشم در ذهن و دل جوان شود و از آن طرف 
رسانه های بیگانه آن را بزرگ و پخش می کنند.یک 
خبری آمد مجلس می خواهد طرحی را برای مقابله 
با ســگ گردانی انجام دهد، اصلا طرح در دستور 
کار آمــد؟ خیر. اما خبرش را یک آدمی بدون این 
که نسبت به مشکلات جامعه اشراف داشته باشد، 
داد؛ یــک مصاحبه می کند خارجی هم برمی دارد 
در بوق و کرنا می کند و فردا می شــود تحلیل های 
مترویی که گفته می شود. بازار دروغ هم الحمدالله 
پر رونق است و خریدار دارد، چرا بازار دروغ رونق 
پیدا کرده اســت؟ چون من جلال رشیدی کوچی 
به عنوان مســئول درست عمل نکردم یا حرفم با 
عملم فرق کرده است و هنگامی که جوان مشاهده 
کند، مشخص است که نمی پذیرد.مثلا من به عنوان 
مســئول بگویم فقط تولید داخلی و مردم باید از 
این ها استفاده کنند بعد کفش و ساعتم را خارجی 
انتخاب می کنم و ماشین خوب سوار می شوم، مردم 
مشــاهده می کنند بچه و عروسش ماشین خوب 
سوار می شوند، این ها است که باعث می شود مردم 
بعد از یک مدتی بگویند اگر بد است فقط برای ما 
بد اســت؟ اگر خوب است فقط برای شما خوب 
است؟ معتقدم ما در این داستان باید قول و عمل مان 
یکی باشد. امیدوارم آن هایی که نمی فهمند بپذیرند 
بعد برویم بــرای چیزی که فهمیدیم و پذیرفتیم 
راهکار درست ارائه دهیم آن وقت مشکلات حل 

می شود.
گفتید در بحث خــودرو اصلی ترین 
کارمان واردات خودرو نبود بلکه این بود 
کسانی که پشــت پرده هستند نورافکن 
رویشــان بیندازیم در حالــی که برخی 
معتقدند شکســتن انحصار خــودرو و 
واردات آن بیشــتر بــه نفع طبقات بالای 
جامعه است و رانتی برای آقازاده هاست 
و در نهایــت به بیکاری کارگران منجر می 

شود.
خیر این گونه نیســت، این قول قطعی را به 
شما می دهم که اگر واردات انجام شود یک کارگر 
ایرانی هم بیکار نمی شود. این صحبت مال کسانی 
است که می خواستند به بهانه بیکاری کارگر ایرانی 
بــه بهانه نبود ارز انحصار ایجاد کنند که کردند، ۶ 
یا  ۷ ســال انحصار ایجــاد کردند و نتیجه اش این 
شده است. اینکه می گویم با این کار کارگر ایرانی 
بیکار نمی شود زیرا قبلا ســابقه واردات خودرو 
داشتیم و هیچ کارگر ایرانی بیکار نشد و هیچ خط 
تولیدی بسته نشــد؟ خیر، واردات خودرو حتما 
به سود خودروسازان اســت؛ چرا؟ چون دولت 
به خودروســازان فشار می آورد که باید یک و نیم 
میلیون خودرو تولید کند تا نیاز بازار تامین شــود 
و می تواند تولید کند؟ خیر. اتفاقی که می افتد این 
است که از کیفیتش می زند؛ ساده مثال می زنم اگر 
قرار باشد خودروساز در شرایط عادی با یک قوطی 
رنگ ماشینی را رنگ کند، وقتی دولت به او فشار 
می آورد برای این که بتواند تولیدش را اضافه کند 
به ســبب اینکه زیرساختش را ندارد با یک قوطی 
رنگ ۳ماشین را رنگ می کند، می شود آن چیزی 
که امروز مشاهده می کنید. یا مثلا اگر قرار باشد در 
یک ماشــین یک تن فولاد بــه کار رود آن را ۵۰۰ 
کیلو می کند و با این مقدار ۲ ماشین می سازد. چه 
می شود؟ کیفیتش پائین می آید. اگر واردات انجام 
شود خودروســاز  ۷۰۰ هزار خودرویی که تولید 
می کند را با کیفیت تولید می کند و فشاری رویش 
نیست که بخواهد محصولی که تولید نکرده را ۲ 
سال زودتر بفروشد و پولش را از مردم بگیرد و از 
طرف دیگر هیچ کارگری بیکار نمی شود و پس از 
ایــن اتفاق دولت باید قیمت خودرو را آزاد اعلام 
کند؛ یعنی خودروساز هر قیمتی که دوست دارد بر 
محصولش بگذارد. شاید ایران خودرو می خواهد 
پژوپارس خــودش را یک میلیارد قیمت گذاری 
کند، مگر مثلا بخش خصوصی نیست، بگذارد اما 
از ســوی دیگر دولت باید با واردات تنظیم کند و 
این اتفاق چرخه را کامل می کند و آن گاه می توانند 
سراغ بنزین بروند، خودروهای هیبریدی بیاورند که 
این باعث می شود خودروساز تلاش کند محصول 
بــه روزی تولید کند و برای ماندن در بازار رقابت 
مجبور است قیمتش را هم معقول در نظر بگیرد و 
همه این ها دست به دست هم می دهد که صنعت 
خودروسازی ما شکوفاتر شود و به سود مردم رقم 
بخورد. الان هر کســی نمی توانــد خودروی تارا 
بخرد؛ چون نیست و اگر هم باشد قیمتش خیلی 
بالاست و ۷۰۰ یا ۸۰۰ میلیون تومان است؛ اما وقتی 
واردات انجام شود آن گاه مردم حق انتخاب دارند 
و می توانند تارا را با قیمت معقول مثلا ۴۰۰ میلیون 
بخرنــد نه ۷۰۰ میلیون تومان. در حال حاضر مثلا 
خودروساز خودروی خود را ۲۰۰ یا ۳۰۰ میلیون 
تومان می دهد قیمت که آزاد شــود، ۵۰۰ میلیون 
قیمت می گذارد آن وقت مردم تصمیم می گیرند 
مثلا با ۵۰۰ میلیون خــودروی تارا بخرند یا ۸۰۰ 
میلیــون بدهند فلان خــودروی خارجی با فلان 
برند بخرند و به این شکل بازار تنظیم می شود. من 
اعتقادم بر این است نه تنها یک کارگر ایرانی بیکار 

نمی شود، بلکه کلی شغل هم ایجاد می شود. 

نماینده مرودشت در مجلس شورای اسلامی گفت: کسی که تمام خانواده اش خارج از کشور است و می گوید مرگ بر آمریکا؛ مردم می گویند اگر آمریکا بد است چرا بچه های شما آنجا هستند؟! نباید بچه شان را به آمریکا بفرستند 
و یا اگر فرستادند یک اعلام برأت کنند و بگویند این ها از ما نیستند. نه این بچه ات عضو گروه منافقین شود بعد هم بیایید بگویید گولش زدند بعد در تمام مسئولیت ها حضور داشته باشید. بعد فردی که اتفاقا دلبسته نظام است را بیایند برای اینکه 

روزگاری از کنار کسی رد شده رد صلاحیت کنند این باعث دوگانگی می شود که این دوگانگی نگران کننده است.

هنگامــی که مــردم ببینند نه تنها مشــکلات حل نمی شــود، بلکــه روز به 
روز بر مشــکلات افزوده می شــود این امر موجب ناراحتی شــان می شود.
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